Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº _________/2021

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo à Prefeitura Municipal de Conde,

solicitando a terraplanagem da Rua Projetada 89 ST 01, loteamento Nossa

Senhora das Neves, município de Conde.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste requerimento, encaminhar apelo à Prefeitura

Municipal de Conde, solicitando terraplanagem na Rua Projetada 89 ST 01,

loteamento Nossa Senhora das Neves, neste município, visto que a comunidade,

principalmente pessoas com deficiência, relatam dificuldade de locomoção devido

a falta de pavimentação no local, afetando a qualidade de vida dos moradores.

Sendo assim, apresentamos esta propositura, a fim de que a melhoria

solicitada seja realizada enquato a rua não está pavimentada e saneada, dando

mais qualidade de vida aos moradores desta localidade.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

 Sala das Sessões, em 28 de abril de 2021.

14.851